А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  «ДЕРЕВНЯ ПОГОРЕЛОВКА»
Юхновского района  Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  03 сентября  2020 года                                                                          № 27

       О проведении осеннего  месячника
по благоустройству, санитарной очистке
территории МО сельское поселение
«Деревня Погореловка»

          В целях улучшения санитарного состояния, благоустройства и озеленения территории населенных пунктов МО сельское поселение «Деревня Погореловка» администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 28 сентября  по 28 октября   2020 года осенний  месячник по благоустройству и санитарной очистки территорий населенных пунктов сельского поселения.
2. Руководителям организаций и предприятий всех форм собственности, владельцам  частных домовладений провести работы по санитарной очистке и благоустройству придомовых и прилегающих территорий в соответствии с правилами благоустройства и озеленения территории сельского поселения «Деревня Погореловка», обратив особое внимание на:
-ликвидацию стихийных свалок;
-обрезку и посадку деревьев и кустарников;
-обустройство газонов и цветников, побелку деревьев;
-ремонт и окраску изгороди, фасадов зданий, домов;
-уборку с лицевой стороны улицы и мест общего пользования, техники, дров, стройматериалов.
3. Объявить 3 октября  и 24  октября  общими днями санитарной очистки.
3.1. Утвердить план мероприятий по благоустройству и санитарной очистки территории населенных пунктов сельского поселения
(Приложение №1).
4. Итоги осеннего месячника подвести на заседании комиссии по благоустройству и санитарной очистки территории населенных пунктов сельского поселения.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на Семенову Е.В. Главу  администрации МО СП «Деревня Погореловка».
6. Постановление вступает в силу с момента его подписания и  обнародования.

Глава  администрации МО
СП «Деревня Погореловка»                                                  Е.В. Семенова

Приложение
к Постановлению Главы администрации
от 27.09.2020 г № 27

ПЛАН
мероприятий по благоустройству и санитарной очистке
территории населенных пунктов
МО сельское поселение «Деревня Погореловка»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1.
	Провести осенний месячник по санитарной очистке и благоустройству
	администрация
	с 28 сентября по 28 октября 2020 г

	2.
	Проведение сходов граждан по вопросам благоустройства и санитарной очистке по деревням
	Администрация, депутаты Сельской Думы
	сентябрь-октябрь

	3.
	Благоустройство и санитарная очистка Воинского захоронения
	Администрация, депутаты Сельской Думы
	октябрь

	4.
	Провести уборку территорий ФАПА, СДК, библиотеки (уборка листвы, окос травы, посадка кустарников и деревьев)
	Руководители учреждений
	сентябрь-октябрь

	5.
	Провести уборку территории (уборка листвы, окос травы), около кафе в д. Стрекалово
	собственник кафе
	сентябрь-октябрь

	6.
	Владельцам частных домовладений провести работы по санитарной очистке и благоустройству придомовых и прилегающих территорий.
	собственники частных домовладений
	[bookmark: _GoBack]сентябрь-октябрь